PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2013/ BIMESTRE JULHO - AGOSTO

REPUBLICACAO

LRF, art 53, inciso IIl - Anexo VI R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LiQUIDA Em 31/12/2012 Em 30/06/2013 Em 31/08/2013
_ @) (b) (©)
DIVIDA CONSOLIDADA (1) 347.158.874,11 355.988.171,08 355.716.144,81
DEDUGOES (Il 235.685.215,30 277.284.343,89 265.215.938,85
Disponibilidade de Caixa Bruta 229.296.781,74 290.617.466,53 280.596.714,46
Demais Haveres Financeiros 6.388.433,56 15.335.309,94 8.570.122,70
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) 28.668.432,58 23.950.898,31

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I - Il
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) ©

111.473.658,81

239.689.220,90

78.703.827,19

252.472.228,05

90.500.205,96

252.706.100,04

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Ill + IV - V)

(116.653.434,92)

(173.768.400,86)

(162.205.894,08)

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR 11.562.506,78 (45.552.459,16)

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

REFERENCIA.

(57.791.428,17)

REGIME

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

PREVIDENCIARIO

SALDO
Em 31/12/2012 Em 30/06/2013 Em 31/08/2013
@ (b) ©

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VI)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (Vi)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros

181.435.161,36
181.435.161,36

181.488.278,01
5.552.782,96
175.997.547,25

181.435.161,36
181.435.161,36

175.892.377,51
5.229.790,66
170.663.145,81

181.435.161,36
181.435.161,36

174.331.773,99
4.809.056,49
169.523.276,46

(-) Restos a Pagar Processados 558,96 558,96 558,96
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (Vi = (vI- vy (53.116,65) 5.542.783,85 7.103.387,37
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX) 181.435.161,36 181.435.161,36 181.435.161,36
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII - IX) (181.488.278,01) (175.892.377,51) (174.331.773,99)

Fonte: Tribunal de Contas do Estado do Paran& e Sistema Equiplano.
Obs.: Valores sujeitos a alteragéo.

Nota 01: Republicagéo de acordo IN n° 58/2011, art. 11 § 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parand, do anexo constante na edi¢do n° 2277 de 04/10/2013 do Jornal

Oficial do Municipio.

Nota 02: Os valores da Divida Consolidada diferem devido a entendimentos distintos sobre a classificagdo do PMAT entre STN e TCE/PR.

Dados consolidados da Administragdo Direta, Fundos, Fundagdes, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Parana.

@ parcelamento CAAPSML, INSS e PASEP.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-0-5

Controle Interno: HELCIO DOS SANTOS




