PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL**

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2013 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

REPUBLICAÇÃO

LRF, art 53, inciso III - Anexo VI			R\$ 1,00	
		SALDO		
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	Em 31/12/2012	Em 30/06/2013	Em 31/08/2013	
	(a)	(b)	(c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	347.158.874,11	355.988.171,08	355.716.144,81	
DEDUÇÕES (II)	235.685.215,30	277.284.343,89	265.215.938,85	
Disponibilidade de Caixa Bruta	229.296.781,74	290.617.466,53	280.596.714,46	
Demais Haveres Financeiros	6.388.433,56	15.335.309,94	8.570.122,70	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	-	28.668.432,58	23.950.898,31	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	111.473.658,81	78.703.827,19	90.500.205,96	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) (1)	239.689.220,90	252.472.228,05	252.706.100,04	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III + IV - V)	(116.653.434,92)	(173.768.400,86)	(162.205.894,08)	

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre (c-b) (c-a) VALOR 11 562 506 78 (45 552 459 1)		PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	RESULTADO NOMINAL	No Bimestre	Até o Bimestre
VALOR 11 562 506 78 (45 552 459 1)		(c-b)	(c-a)
11.502.500,10	VALOR	11.562.506,78	(45.552.459,16)

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO	DE
REFERÊNCIA.	(57.791.428,17)

REGIME PREVIDENCIÁRIO					
	SALDO				
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA</u>	Em 31/12/2012	Em 30/06/2013	Em 31/08/2013		
	(a)	(b)	(c)		
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VI)	181.435.161,36	181.435.161,36	181.435.161,36		
Passivo Atuarial	181.435.161,36	181.435.161,36	181.435.161,36		
Demais Dívidas	=	-	-		
DEDUÇÕES (VII)	181.488.278,01	175.892.377,51	174.331.773,99		
Disponibilidade de Caixa Bruta	5.552.782,96	5.229.790,66	4.809.056,49		
Investimentos	175.997.547,25	170.663.145,81	169.523.276,46		
Demais Haveres Financeiros	-	-	-		
(-) Restos a Pagar Processados	558,96	558,96	558,96		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VIII) = (VI - VII)	(53.116,65)	5.542.783,85	7.103.387,37		
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)	181.435.161,36	181.435.161,36	181.435.161,36		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VIII - IX)	(181.488.278,01)	(175.892.377,51)	(174.331.773,99)		

Fonte: Tribunal de Contas do Estado do Paraná e Sistema Equiplano.

Obs.: Valores sujeitos a alteração.

Nota 01: Republicação de acordo ÍN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 2277 de 04/10/2013 do Jornal Oficial do Município.

Nota 02: Os valores da Dívida Consolidada diferem devido a entendimentos distintos sobre a classificação do PMAT entre STN e TCE/PR.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

(1) Parcelamento CAAPSML, INSS e PASEP.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: HÉLCIO DOS SANTOS